



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2022 года № 257
г. Курган

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего исполнительного органа Курганской области

В целях приведения нормативных правовых актов высшего исполнительного органа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Курганской области от 20 августа 1999 года № 454 «Об утверждении положений о государственных природных заказниках Курганской области» следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2.4 приложений 1 - 4, 6 - 13 слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412»;

в абзаце первом пункта 2.7 приложения 5 слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412».

2. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации (Правительства) Курганской области от 26 июня 2002 года № 251 «О Щучанском государственном природном (зоологическом) заказнике и о внесении изменений в постановление Администрации Курганской области от 20 августа 1997 года № 527 «О предоставлении охотничьих угодий охотпользователям» следующее изменение:

в абзаце первом пункта 2.4 слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412».

3. Внести в постановление Администрации (Правительства) Курганской области от 26 июня 2006 года № 203 «Об утверждении положений о Шатровском

государственном природном (зоологическом) заказнике и Прорывинском государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике» следующие изменения:

в абзаце первом пункта 13 приложения 1 слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412»;

в абзаце первом пункта 12 приложения 2 слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412».

4. Внести в постановление Правительства Курганской области от 29 декабря 2008 года № 612 «О государственных природных (зоологических) заказниках» следующие изменения:

в абзаце первом пункта 9 приложений 1 и 2 слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412».

5. Внести в постановление Правительства Курганской области от 15 марта 2016 года № 40 «О Половинском государственном природном (зоологическом) заказнике регионального значения» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.»;

в абзаце первом пункта 13 приложения слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412».

6. Внести в постановление Правительства Курганской области от 11 апреля 2017 года № 119 «О Шадринском государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.»;

в абзаце первом пункта 12 приложения слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412».

7. Внести в постановление Правительства Курганской области от 16 мая 2017 года № 155 «О Курганском государственном природном комплексном (ландшафтном) заказнике регионального значения» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.»;

в абзаце первом пункта 17 приложения слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № П/0412».

8. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.

Заместитель Губернатора
Курганской области

К.Ю. Ермаков